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1 مهر
سخنرانی احمدی نژاد در 
مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد. احمدی نژاد پیشنهاد 
داد سال 2011 سال خلع 
سلاح اتمی و... اعلام شود.

17 مهر
کلنگ احداث بزرگترین 

آزادراه ایران به طول 
هزار کیلومتر از قم- 

تهران- گرمسار- سمنان- 
سبزوار- مشهد.

4 آبان
بارگذاری سوخت 

هسته ای در قلب رآکتور 
)آخرین مرحله فرآیندی( 
در حضور رئیس سازمان 

انرژی اتمی.

7 آذر
آلودگی تهران از مرز 

هشدار گذشت. ادارات 
و مدارس دو روز 

تعطیل شدند.

20 دی
سقوط هواپیمای 

بوئینگ ایران 
ایر در مسیر 

تهران-ارومیه و 
کشته شدن 77 

مسافر.

14 بهمن
بورس تهران با ثبت رکورد 

جدیدی به باشگاه بورس های 
100 میلیارد دلاری جهان پیوست. 
کسب رتبه 39 در بین 52 بورس 

عضو فدراسیون بورس های جهانی 
برای بورس تهران.

16 آذر
کلنگ زنی احداث 

راه آهن چابهار-
مشهد توسط 

محموداحمدی نژاد، 
رئیس جمهوری.

26 بهمن
در جشنواره فیلم فجر جرم )فیلم(، 

اصغر فرهادی )کارگردانی و فیلمنامه(، 
مهدی هاشمی )بازیگر مرد(، ویشکا 
آسایش )بازیگر زن(، کارن همایونفر 
)موسیقی( سیمرغ بلورین گرفتند. 

جدایی نادر از سیمین اصغر فرهادی 
منتخب تماشاگران شد.

18 اسفند
با آرای نمایندگان 
مجلس خبرگان، 

آیت الله محمد رضا 
مهدوی کنی رئیس 

مجلس خبرگان شد.   

28 آبان
بهره برداری از نخستین 
کارخانه ورق گالوانیزه 
خودرو خاورمیانه در 

چهارمحال و بختیاری با 
حضور محموداحمدی نژاد، 

رئیس جمهور.

24 مهر
ایران پس از 

36 سال رئیس 
دوره ای اوپک 

شد.

24 آذر
حمله تروریستی 
به مراسم عزاداری 

تاسوعای حسینی در 
چابهار و شهادت 

36 نفر.

5 اسفند
رونمایی از 2 ابر رایانه 

در دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر و دانشگاه 

صنعتی اصفهان. ایران در 
بین 10 کشور دارنده ابر 

رایانه قرار گرفت.

24 دی
سازمان ملل و انجمن 
بین المللی حمل ونقل، 
تهران را به عنوان یکی 
از 5 شهر برتر توسعه 
حمل ونقل عمومی 

جهان خواند.

15 مهر
حمله تروریستی در میدان 
آزادی سنندج و شهادت 
4 مأمور نیروی انتظامی و 

یک رهگذر. هلاکت عاملان 
حمله تروریستی سنندج 

توسط نیروهای امنیتی استان 
کردستان.

22 آبان
بهره برداری از پل 
جوادیه اولین پل 
سه پایه کشور و 

سومین نماد شهر تهران 
با حضور محمد باقر 
قالیباف، شهردار تهران.

29 آبان
آزمایش موفقیت آمیز 

سامانه موشکی 
اس 200 در رزمایش 

8 آذرولایت.
شهادت دکتر مجید شهریاری 
استاد دانشگاه شهید بهشتی، 
فیزیکدان و دانشمند هسته ای.

 اولین یادواره 
2800 شهید والامقام ارتش 

 جمهوری اسلامی ایران
 در استان فارس

 طرح اهدای کتاب
 طرح »هر خانواده ایرانی 
یک کتاب« از سوی نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور 
اجرا می شود. از تمامی 
هموطنان فرهنگ دوست 
دعوت می شود تا کتاب های 
اهدایی خود را به کتابخانه های 
عمومی کشور تحویل دهند

گردآوری:محمد گرشاسبی
روزشمار
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همه تلاش ها برای گرفتن بخشش بی نتیجه ماند 
و در نهایت بعد از 8 سال و 23 روز در بامداد 10 
آذر سال 1389 یکی از جنجالی ترین پرونده های 
قتل با اعدام شهلا جاهد بسته شد. با کشف پیکر 
لاله سحرخیزان )همسر ناصر محمدخانی، 
فوتبالیست مشهور( در روز چهارشنبه 1۷ مهرماه 
سال 1381 که با ضربات متعدد چاقو در خانه اش 
به قتل رسیده بود، پای خدیجه جاهد مشهور به 
شهلا به این پرونده بازشد. کارآگاهان اداره 
آگاهی در ابتدا چند نفری از جمله ناصرمحمد 

خانی را به عنوان مظنون دستگیر کردند ولی بعد از چند روز 
با ردگیری حساب ناصرمحمدخانی به نام جدیدی برخورد 
کردند؛ شهلا جاهد زنی که چکی را به بانک برده و از حساب 
او پول برداشت کرده است. با دستگیری شهلا جاهد پرونده 
رنگ و شکل دیگری به خود گرفت و در این میان سؤالات 
و گمانه زنی های بسیار زیادی درباره گناهکار بودن یا نبودن 

شهلا جاهد در افکار عمومی به وجود آمد.
حدود یک سال بعد از دستگیری شهلا در بازجویی ها اعتراف 
کرد علاقه زیادی به ناصر محمدخانی داشته و از طرفی به لاله 
حسادت می کرده و به همین دلیل او را به قتل رسانده است اما 
طولی نکشید که همه این اعترافات را در جلسه دادگاه رد کرد 
و گفت:»وقتی در حیاط اداره آگاهی با ناصر قدم می زدیم، 
او به من گفت یک ماه دیگر سال مرگ لاله است. او از من 

خواست به قتل اعتراف کنم تا آبروی او حفظ 
شود. ناصر به من گفت برای گرفتن رضایت از 
اولیای دم یعنی 2پسرش و پدر و مادر لاله تمام 
سعی خود را خواهد کرد. من نمی توانستم مردی 
را که این  قدر عاشق او بودم این طور خوار ببینم. 
من فقط به خاطر اینکه ناصر بیشتر از این اذیت 

نشود به این قتل اعتراف کردم.«
البته پس گرفتن اعترافات در دادگاه باعث نشد 
تا قاضی پرونده حکم به بی گناهی او بدهد و در 
نهایت حکم قصاص او صادر شد؛ اگر چه که 
وکیل شهلا به این حکم اعتراض کرد. عبدالصمد خرمشاهی 
وکیل شهلا گفته است: »ماجرا در سه یا چهار جلسه پشت سر 
هم رسیدگی و شهلا محکوم به قصاص شد. ما به این مسأله 
اعتراض کردیم و این پروسه چند سالی ادامه داشت و مرتب 
حکم لغو و تأیید می  شد. ما با توسل به مستندات قانونی که 
حق قانونی شهلا بود تا زمانی که قانون اجازه می داد، این روند 
را ادامه دادیم و زمانی که دیگر راهی برای اعتراض وجود 
نداشت و تقریباً تمام مراحل پرونده طی شده بود، حکم مجدداً 
صادر شد. خانم جاهد هیچگاه نگفتند که مرتکب این قتل 
شده ام. من خیلی اصرار داشتم که حقیقت را به من بگوید 
و به مواردی هم دسترسی پیدا کردم که نشان دهنده حضور 
افرادی غیر از خانم جاهد در صحنه جرم بود و برای من مسأله 
روشنی بود و من به اینکه شهلا مجرم باشد اعتقاد نداشتم بلکه 

بحث شرکت یا معاونت وی را صحیح می دانستم البته بحث 
مشارکت را هم بعدها تغییر دادم و بیشتر نظرم به معاونت بود و 
استدلال و مدارک به قدر کافی برای اثبات این مسأله وجود 
داشت. این نظر شخصی من است که همچنان به آن معتقدم. 
خانم جاهد پیش از محاکمه محکوم شده بود و قبل از تشکیل 

جلسه دادگاه از طریق رسانه ها قاتل معرفی شده بود.«
شهلا جاهد حدود ساعت 5 صبح 10 آذر 1389 به دار آویخته 

و این پرونده بسته شد.

در شرایطی که ایران تحت فشار سنگین تحریم ها و قطعنامه های 
جدید علیه برنامه هسته ای بود، صنعت هسته ای کشور بدون 
هیچ توجهی به این تحولات هر روز اتفاقی جدید را رونمایی 
می کرد. 14 آذر 1389 ایران رسماً اعلام کرد در تولید کیک 
زرد ) U3O8( به خود کفایی رسیده است. روزنامه »ایران« در 
روز 15 آذر 1389 با تیتر: »خودکفایی ایران در تولید انبوه کیک 
زرد« می نویسد:»نخستین محموله کیک زرد تولید شده در معدن 
گچین بندرعباس روز گذشته وارد تأسیسات هسته ای اصفهان 
شد و بدین ترتیب ایران به طور کامل از واردات این محصول 
استراتژیک بی نیاز شد. علی اکبر صالحی، معاون رئیس جمهوری 
و رئیس سازمان انرژی اتمی در آیین ورود اولین محموله کیک 

زرد در سایت هسته ای )UCF( اصفهان گفت:»این محموله از 
معدن گچین بندرعباس ارسال شده و زیر نظر آژانس انرژی اتمی 
به سایت هسته ای اصفهان رسیده است. غربی ها دل به آن بسته بودند 
که ما ممکن است در تهیه مواد اولیه گرفتار باشیم ولی این نمونه 
که امروز شاهد آن هستیم زیر نظر آژانس اتمی تولید شده، زیرا ما 
به تعهدات بین المللی خویش متعهد هستیم.« رئیس سازمان انرژی 
اتمی در ادامه افزود: »ممنوعیت سرمایه گذاری ایران در معادن 
هسته ای یکی از بندهای قطعنامه 1929 است و از زمان قطعنامه 
1۷3۷ صادرات و واردات مواد هسته ای به ایران ممنوع شده بود. 
رونمایی از این محموله چند تنی درست یک روز قبل از مذاکرات 
با 1+5 در ژنو نشان می دهد برخلاف تبلیغات کشورهای غربی ایران 

هیچ مشکلی در تأمین مواد اولیه تأسیسات هسته ای خود ندارد.«
اما ایران در شرایطی از کیک زرد تولید شده رونمایی کرد که 5 
تشکل دانشجویی هم در همان روز در نامه ای از رئیس جمهوری 
خواستند همکاری های کشور با آژانس بین المللی انرژی اتمی را 
قطع کند. در این نامه آمده است:»جامعه اسلامی به خصوص جامعه 
علمی ایران در این روزها به دلیل ترور دو نفر از عزیزان خویش 
و شهادت یکی از آنان یعنی استاد شهید مجید شهریاری داغدار 
است. حادثه تروریستی و ضد حقوق بشری که قلب ملت ایران را به 
درد آورد.... تشکل های دانشجویی عضویت بیش از این در آژانس 
بین المللی جاسوسی اتمی را خلاف منافع ملت ایران تشخیص داده 
و از رئیس جمهوری می خواهند نسبت به قطع همکاری با آژانس 

سریعاً اقدام کند.«

با حضور حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب، احداث بزرگترین 
بوستان شهری کشور در محل سابق پادگان قلعه مرغی در جنوب تهران، 
رسماً آغاز شد.در این مراسم که جمعی از اعضای هیأت دولت، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رئیس شورای اسلامی شهر تهران، 
شهردار تهران و فرماندهان نظامی حضور داشتند، رهبر انقلاب اسلامی، 
ابتدا دو اصله نهال را غرس کردند.حضرت آیت الله خامنه ای سپس در 
سخنانی با اظهار خرسندی از توجه بیش از پیش مسئولان به مسائل مربوط 
به سالم سازی محیط زیست و گسترش فضای سبز تأکید کردند: حفاظت 
از محیط زیست، جنگل ها و منابع طبیعی و فراهم کردن فضایی سالم و با 
طراوت برای زندگی از اساسی ترین وظایف است که مسئولان باید آن 
را در اولویت کاری خود قرار دهند.رهبر انقلاب اسلامی در پایان اظهار 
امیدواری کردند بوستانی که قرار است در محل سابق پادگان قلعه مرغی 
احداث شود، در همان زمان وعده داده شده و در سوم خرداد سال 1390 

تحویل مردم جنوب تهران شود.
روزنامه ایران- چهار شنبه 18 اسفند 1389

سرانجام پس از مدت ها انتظار، زمان اجرای 
عملی قانون هدفمندسازی یارانه ها به عنوان 
محوری ترین بخش از طرح تحول اقتصادی فرا 
رسید و فرمان اجرای فاز جدید این قانون از سوی 

محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری صادر شد.
این قانون به عنوان یکی از هفت محور طرح 
بزرگ تحول اقتصادی، یکی از مهم ترین 
و در عین حال جنجالی ترین طرح های 
اقتصادی کشور پس  از پیروزی انقلاب 
اسلامی به شمار می رود که از آن به عنوان 

»جراحی بزرگ اقتصاد ایران« یاد می شود.
اگرچه سال های سال در کشور برای اجرای 
قانون هدفمندی یارانه ها لحظه شماری می شد؛ 
اما هیچ گاه فرصت اجرای آن در کشور فراهم 
نشده بود. پس از ثبت نام و جمع آوری اطلاعات 
اقتصادی خانوارها طی دو سال گذشته و با 
واریز یارانه نقدی در حساب سرپرستان بیش از 
20 میلیون خانوار ایرانی، فاز دوم اجرای قانون 
هدفمندسازی یارانه ها پایان یافت و امروز نوبت 

به فاز سوم اجرای قانون، یعنی آزادسازی و 
اصلاح قیمت ها رسید.

در حالی که عملًا اجرای قانون با تکمیل فرم های 
اقتصادی خانوارها آغاز شده بود، اما با ورود به 
این مرحله و اصلاح قیمت ها، می توان گفت که 
مرحله اصلی قانون یارانه ها از امروز و با اعلام 

برداشت یارانه نقدی از حساب ها آغاز شد.
در این مرحله از اجرای قانون، قرار است با صدور 
دستور برداشت یارانه نقدی از حساب های 
سرپرستان خانوارها، قیمت ۷ حامل انرژی شامل 
 بنزین، گازوئیل، نفت سفید، نفت کوره، گاز مایع،

گاز طبیعی و برق به طور همزمان تغییر کند.
روزنامه کیهان - یکشنبه 28 آذر 1389

23 حلقه فیلم متعلق به دوران مظفرالدین شاه 
قاجار و 28 عنوان کتاب تاریخی به تازگی 
و به صورت تصادفی در جریان پاکسازی 
یکی از انبارهای مجموعه فرهنگی تاریخی 
گلستان کشف شد.این فیلم ها را که مهرماه 
امسال یکی از انبارداران مجموعه گلستان 

در جریان پاکسازی به دست آورد، به طول 2 تا 18 متر و 35 میلیمتری 
پوزیتیو و نگاتیوهستند که قدمت آنها به حدود 111 سال پیش باز 
می گردد.سان ارتش، کالسکه مظفرالدین شاه، نمایش مسیرهایی در 
جنگل، عبور سواران از رودخانه، ایستگاه راه آهن، قطار شتر، سواران 
در دامن کوه مشجر از جمله تصاویری است که در این فیلم ها دیده 
می شود. قدمت این تصاویر به سال 1900 تا 1905 میلادی مربوط 
می شود.در نشست رسانه ای که دیروز به مناسبت کشف این آثار 

با حضور مسعود شریفی مدیر مجموعه 
فرهنگی تاریخی کاخ گلستان و جمعی از 
مسئولان این کاخ برگزار شد، وی اظهار 
داشت: تفاهمنامه ای با مرکزملی آرشیو 
فیلم فرانسه برای مرمت این آثار منعقد شده 
است و بزودی این آثار برای مرمت به این 
کشور فرستاده می شود.شریفی همچنین در مورد 38 حلقه فیلم که 
10 سال پیش در کاخ گلستان یافت شده بود، گفت: این فیلم ها 35 
و 16 میلیمتری و در دو نوع پوزیتیو و نگاتیوهستند که هفت حلقه از 
آنها کپی برداری شده است. وی اظهار داشت: این فیلم ها نیز در سال 
13۷8 و پس از کشف آنها، به مرکز ملی آرشیو فیلم فرانسه ارسال و 

به صورت رایگان مرمت و به ایران بازگردانده شد.
روزنامه اطلاعات – دوشنبه 11 بهمن 1389

یک ایرانی با پرداخت بیش از 2 میلیارد و 500 میلیون تومان خودروی شخصی محمود احمدی نژاد 
رئیس جمهوری که به منظور تأمین مسکن معلولان به مزایده گذاشته شده بود را خریداری کرد. 
خودروی شخصی محمود احمدی نژاد پس از یک هفته نمایش در نمایشگاه خودروهای کلاسیک 

در منطقه آزاد اروند عصر دیروز با مشخص شدن برنده مزایده به وی واگذار شد.
روزنامه ایران- چهارشنبه 11 اسفند 1389

»ایرج افشار« استاد دانشکده ادبیات و 
علوم انسانی، بنیانگذار مجله فرهنگ ایران 
زمین، مدیر و سردبیر مجله راهنمای کتاب، 
تاریخ پژوه، نسخه شناس، ایران شناس و 

کتاب شناس برجسته کشور، پس از طی یک دوره بیماری، بعد ازظهر 
دیروز ]چهارشنبه 18 اسفند 1389[ در سن 85سالگی در بیمارستان 
جم تهران درگذشت.ایرج افشار، روز 16 مهر 1304 در تهران متولد 
شد. او فرزند دکتر محمود افشار بنیانگذار موقوفات دکتر محمود 
افشار یزدی و یکی از استادان مدرسه دارالفنون بود.او در سال 
1312 آموزش دبستانی را در دبستان زرتشتیان آغاز کرد. پس از 
آن در مدرسه شاهپور تجریش و در دبیرستان فیروز بهرام تحصیلات 
متوسطه را پی گرفت و با اتمام این دوره در سال 1324 وارد دانشکده 
حقوق دانشگاه تهران شد و در سال 1328 تحصیلات خود را در 

رشته حقوق به پایان رساند.ایرج افشار از ذخایر ادبی و علمی کشور 
شمرده می شد و در فن کتاب شناسی و کتابداری بی مانند بود. زبان 
انگلیسی و فرانسه را خوب می دانست. او 10 سال کتابدار دانشکده 
حقوق بود و سپس رئیس کتابخانه دانشسرای عالی شد. یک سال نیز 
ریاست کتابخانه ملی را برعهده داشت و چهار سال هم رئیس اداره 
کل انتشارات دانشگاه بود.وی عضو انجمن ایرانشناسی، عضو هیأت 
انتخاب کتاب، عضو کمیته جایزه کتاب سال، عضو انجمن کتابداران 
ایران، عضو هیأت اجرایی انجمن تاریخ نیز بود.ایرج افشار، آثار 
ارزشمندی مانند اسکندرنامه، گلگشت در وطن سفر نامچه، ریاض 
الفردوس خانی،  انجونامه، پرونده  صالح، گاهشماری در ایران قدیم، 
ریاض الفردوس، جستارها درباره  نسخه  خطی، فرهنگ ایران زمین 
در 30 جلد و نزدیک به سیصد عنوان کتاب در زمینه فرهنگ، تاریخ 
و ادب ایران و بیش از دو هزار مقاله در مجلات و یادنامه ها، از خود 

به یادگار گذاشت.
روزنامه اطلاعات- پنجشنبه 19 اسفند 1389

روز  پردیس   - تهران  آزادراه  ملی  پروژه 
گذشته]شنبه 9 بهمن 1389[ با حضور دکتر محمود 
احمدی نژاد، رئیس جمهوری و حمید بهبهانی، 

وزیر راه و ترابری افتتاح شد.
آزادراه تهران - پردیس به طول23 کیلومتر همراه با 
5/5 کیلومتر تونل و بیش از 3 کیلومتر پل بزرگ و با 

شکافتن رشته کوه البرز به  ثمر رسیده است.
با ساخت آزادراه تهران پردیس، پیمودن این مسیر از 
نیم ساعت به 13 دقیقه کاهش یافت.آزادراه تهران - 
پردیس طبق برنامه باید در سال گذشته افتتاح می شد، 
اما یکی از تونل های این آزادراه به دلیل شرایط زمین 
ریزش کرد و تا هشت ماه ادامه داشت، از این رو با 

بررسی های به عمل آمده برای ادامه کار، تونل 
دیگری اجرا شد تا این طرح به سرانجام برسد. تونل 

دوم این آزاد راه به صورت روباز انجام شد.
روزنامه ایران- یکشنبه 10 بهمن 1389

جنجالی ترین پرونده قتل در دهه 80

پایان ماجرای شهلا جاهد
خودکفایی در تأمین مواد اولیه تأسیسات هسته ای

تولید کیک زرد در ایران

با حضور رهبر معظم انقلاب

 احداث بزرگترین بوستان شهری کشور
در محل سابق پادگان قلعه مرغی آغاز شد

پس از 20 سال عملیاتی شد

آغاز هدفمندی یارانه ها با اصلاح قیمت ها
کشف 23 حلقه فیلم دوره قاجار درکاخ گلستان

خودروی احمدی نژاد 2 میلیارد و 500 میلیون تومان فروخته شد

سفر ابدی یک جهانگرد

ایرج افشار درگذشت افتتاح آزادراه تهران - پردیس
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بریده جریده

لاله سحر خیزان


